СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕСНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

[bookmark: _GoBack]Пятьдесят второй сессии

РЕШЕНИЕ №  3
« 31 » марта 2020 года                                                                                             п. Веснянка

О внесении изменений бюджет Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденного 50-ой сессии Совета депутатов Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской областирешением №4 от 26.12.2019 г. «О бюджете Веснянского сельсоветаКуйбышевского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации и в соответствии с Уставом Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. В пункт 1
-часть 1 цифры «5 422 603,00» заменить цифрами «5 334 486,10», цифры «5 065 973,00» заменить цифрами «4 977 856,10», цифры «5 065 973,00» заменить цифрами «4 977 856,10».
-часть 2 цифры «5 537 987, 94» заменить цифрами «5 449 871,04».
2. Утвердить приложение 4 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации в ведомственной структуре расходов Веснянского сельсовета на 2020 год» в прилагаемой редакции.
3. Утвердить приложению 6 «объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год» прилагаемой редакции.
5. В пункте 13
- часть 1 цифры «5 065 973,00» заменить цифрами «4 977 856,10».
6. Утвердить приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2020 год» в прилагаемой редакции.
7. Утвердить приложение 11 «Перечень муниципальных программ Веснянского сельсовета представленных к финансированию на 2019год.» в прилагаемой редакции.

Настоящее решение вступает в силу  01.01.2020 года.

Глава  Веснянского  сельсовета                                               Е.С.Тегерлина.

               Председатель Совета депутатов                                              Т.Е. Нотина

  Приложение № 4
             к решению №4   сессии № 50                                                                                                                                                                                 Совета депутатов
Веснянского сельсовета                                                                                                                                                                       Куйбышевского района                                                                                                                                                          Новосибирской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ
ВЕСНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2020        ГОД

	Главный рас-ль
	Раздел, подраздел
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Сумма
(руб.)

	345

	Администрация Веснянского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

	345
	0100
	0000000000
	000
	Общегосударственные вопросы
	2 443 051,10

	345
	0102
	0000000000
	000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	718 272,06

	345
	0102
	9900001100
	000
	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	718 272,06

	345
	0102
	9900001100
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	718 272,06

	345
	0102
	9900001100
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	718 272,06

	345
	0104
	0000000000
	000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 462 579,04

	345
	0104
	9900001400
	000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	1 462 579,04

	345
	0104
	9900001400
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 033 527,94

	345
	0104
	9900001400
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1 033 527,94

	345
	0104
	9900001400
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	409 051,10

	345
	0104
	9900001400
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	409 051,10

	345
	0104
	9900001400
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	20 000,00

	345
	0104
	9900001400
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	20 000,00

	345
	0106
	0000000000
	000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	20 000,00

	345
	0106
	9900001400
	000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	20 000,00

	345
	0106
	9900001400
	500
	Межбюджетные трансферты
	20 000,00

	345
	0106
	9900001400
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	20 000,00

	345
	01 07
	0000000000
	000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	227 200,00

	345
	01 07
	9900001520
	000
	Расходы на проведение выборов в представительные органы
	227 200,00

	345
	01 07
	9900001520
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	227 200,00

	345
	01 07
	9900001520
	880
	Специальные расходыс
	227 200,00

	345
	01 11
	0000000000
	000
	Резервные фонды
	15 000,00

	345
	01 11
	9900001700
	000
	Резервный фонд  местного бюджета
	15 000,00

	345
	01 11
	9900001700
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	15 000,00

	345
	0111
	9900001700
	870
	Резервные средства
	15 000,00

	345
	02 00
	0000000000
	000
	Национальная оборона
	96 141,00

	345
	02 03
	0000000000
	000
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	96 141,00

	345
	02 03
	9900051180
	000
	Реализация мероприятий на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют  военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов Федеральных органов исполнительной власти
	95 200,00

	345
	02 03
	9900051180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	95 200,00

	345
	02 03
	9900051180
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	95 200,00

	345
	02 03
	9900051180
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	941,00

	345
	02 03
	9900051180
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	941,00

	345
	03 09
	000000000
	000
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона,  муниципальная программа
	86 000,00

	345
	03 09
	2000079500
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	86 000,00

	345
	03 09
	2000079500
	240
	Иные закупки товаров ,работ и  услуг для государственных нужд
	86 000,00

	345
	04 00
	0000000000
	000
	Национальная экономика
	239 230,00

	345
	04 09
	0000000000
	000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	239 230,00

	345
	04 09
	9900004310
	000
	Содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений
	239 230,00

	345
	04 09
	9900004310
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	239 230,00

	345
	04 09
	9900004310
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	239 230,00

	345
	05 00
	0000000000
	000
	Жилищно–коммунальное хозяйство
	492 567,78

	345
	05 01
	0000000000
	000
	Жилищное хозяйство
	165 652,68

	345
	05 01
	9900005100
	000
	Расходы на содержание жилищного хозяйства Куйбышевского района
	165 652,68

	345
	05 01
	9900005120
	000
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	165 652,68

	345
	05 01
	9900005120
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	165 652,68

	345
	05 01
	9900005120
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	165 652,68

	345
	05 03
	0000000000
	000
	Благоустройство
	326 915,10

	345
	05 03
	0100079500
	000
	Реализация мероприятий в рамках МП "Содействие занятости населения Куйбышевского района"
	20 513,10

	345
	05 03
	010007950
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20 513,10

	345
	05 03
	010007950
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20 513,10

	345
	05 03
	140079570
	000
	Реализация мероприятий в рамках МП "Комплексные меры профилактики наркомании в Куйбышевском районе"
	5 070,00

	345
	05 03
	140079570
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5 070,00

	345
	05 03
	140079570
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5 070,00

	345
	05 03
	9900005300
	000
	Реализация расходов на благоустройство поселений
	202 500,00

	345
	05 03
	9900005310
	000
	Реализация мероприятий на уличное освещение в границах поселения
	105 000,00

	345
	05 03
	9900005310
	200
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	105 000,00

	345
	05 03
	9900005310
	240
	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд.
	105 000,00

	345
	05 03
	9900005340
	000
	Реализация мероприятий на организацию и содержание мест захоронения в границах поселений
	53 000,00

	345
	05 03
	9900005340
	200
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	53 000,00

	345
	05 03
	9900005340
	240
	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд.
	53 000,00

	345
	05 03
	9900005350
	000
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	44 500,00

	345
	05 03
	9900005350
	200
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	44 500,00

	345
	05 03
	9900005350
	240
	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд.
	44 500,00

	345
	05 03
	9900070370
	000
	Реализация мероприятий в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы"
	98 832,00

	345
	05 03
	9900070370
	200
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	98 832,00

	345
	05 03
	9900070370
	240
	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд.
	98 832,00

	345
	08 00
	0000000000
	000
	Культура, кинематография.
	1 837 000,00

	345
	08 01
	0000000000
	000
	Культура
	1 837 000,00

	345
	08 01
	9900008100
	000
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии Куйбышевского района
	1 837 000,00

	345
	08 01
	9900008190
	000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Куйбышевского района
	1 837 000,00

	345
	08 01
	9900008190
	500
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 837 000,00

	345
	08 01
	9900008190
	540
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1 837 000,00

	345
	10 00
	0000000000
	000
	Социальная политика
	255 881,16

	345
	10 01
	0000000000
	000
	Пенсионное обеспечение
	255 881,16

	345
	10 01
	9900010100
	000
	Выплата муниципальной социальной доплаты к пенсии
	255 881,16

	345
	10 01
	990001010
	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	255 881,16

	345
	10 01
	990001010
	310
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	255 881,16

	ИТОГО РАСХОДОВ
	5 449 871,04

Приложение № 6
             к решению №4   сессии № 50                                                                                                                                                                                 Совета депутатов
Веснянского сельсовета                                                                                                                                                                       Куйбышевского района                                                                                                                                                                      Новосибирской области

Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год

	Наименование межбюджетных трансфертов
	2020г (руб.)

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	96 141,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 734 500,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	121 632,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	25 583,10

	Итого:
	4 977 856,10

Приложение № 8
             к решению №4   сессии № 50
                                                                                                            Совета депутатов
Веснянского сельсовета                                                                                                                                 Куйбышевского района
                                                                                                                  Новосибирской области

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
на 2020год

	код
	Наименование
источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета
	Сумма,
(руб.)

	345 01 05 00 00 00 0000 000

	ИЗМЕНИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ  СРЕДСТВ
НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

	345 01 05 00 00 00 0000 500

	Увеличение остатков средств бюджета
	-	  - 5 334 486,10

345 01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета сельских поселений
	  - 5 334 486,10

	345 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	5 449 871,04

	345 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета сельских поселений
	5 449 871,04

Приложение №   11
             к решению №4   сессии № 50
                                                                                                                            Совета депутатов
Веснянского сельсовета
                                                                                                                  Куйбышевского района
                                                                                                                 Новосибирской области

Перечень муниципальных программ Веснянского сельсовета
представленных к финансированию на 2020год.

	   (руб)
	КБК

	2020

	345 0309 2000079500 240
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2018 – 2020 годы»
	86 000,00

	345 0503 9900070370 240
	Реализация мероприятий в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы"
	98 832,00

	345 0503 0100079500 240
	Реализация мероприятий в рамках МП "Содействие занятости населения Куйбышевского района"
	20 513,10

	345 0503 1400079570 240
	Реализация мероприятий в рамках МП "Комплексные меры профилактики наркомании в Куйбышевском районе"
	5 070,00

	Итого:

	210 415,10